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LÖG 
um greiðslur Atvinnuleysistryggingasjóðs vegna fiskvinnslufólks. 

Forseri ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

1. gr. 

Greiðslur Atvinnuleysistryggingasjóðs vegna atvinnuleysisbóta fastráðins fiskvinnslu- 

fólks skulu inntar af hendi til fiskvinnslufyrirtækja eftir því sem nánar er kveðið á um í lögum 
þessum. 

Vinnuveitandi, sem hefur skuldbundið sig til þess að greiða fastráðnu fiskvinnslufólki 

föst laun fyrir dagvinnu í samræmi við nánari ákvæði í reglugerð, þótt hráefnisskortur valdi 
vinnslustöðvun, skal eiga rétt á greiðslu úr Atvinnuleysistryggingasjóði sem hér segir: 

Fyrirtæki, sem starfrækir fiskvinnslu og fullnægir skilyrðum 2. mgr. þessarar greinar og 
þarf að stöðva framleiðslu tímabundið vegna þess að hráefni er ekki fyrir hendi til vinnslu, 
skal eiga rétt til greiðslu úr Atvinnuleysistryggingasjóði fyrir hvern heilan vinnudag umfram 
tvo sem fyrirtækið heldur starfsmönnum á launaskrá. 

Greiðsla samkvæmt þessari grein skal nema fjárhæð hámarksdagpeninga skv. 1. mgr. 

23. gr. laga nr. 64/1981 fyrir hvern starfsmann í fullu starfi sem orðið hefur verkefnalaus 

vegna stöðvunarinnar meðan stöðvunin varir, þó ekki lengur en fjórar vikur í senn og aldrei 
lengur en í sex vikur á hverju almanaksári. Vegna starfsmanna í föstu hlutastarfi skal 
greiðslan vera í samræmi við samningsbundið starfshlutfall hlutaðeigandi starfsmanna. 

2. gr. 

Fyrirtæki, sem hyggst njóta greiðslu skv. 1. gr., skal með a.m.k. fimm sólarhringa 
fyrirvara tilkynna fyrirhugaða vinnslustöðvun og orsakir hennar til vinnumiðlunar á 

staðnum þar sem það á við en ella til oddvita eða sveitarstjóra sem annast atvinnuleysis- 
skráningu, sbr. 6. gr. laga um vinnumiðlun, nr. 18/1985. Þessir aðilar meta hvort skilyrði 
greiðslu eru fyrir hendi og tilkynna fyrirtæki niðurstöðu sína. 

Sé greiðsla samþykkt skal atvinnurekandi afhenda vinnumiðlun eða sveitarstjórn skrá 

um allt fastráðið fiskvinnslufólk sem stöðvunin tekur til þar sem tilgreint sé starfshlutfall 
hvers starfsmanns samkvæmt ráðningarsamningi. Eintak skrárinnar með árituðu samþykki 

sínu sendir vinnumiðlun eða sveitarstjórn Atvinnuleysistryggingasjóði eða hlutaðeigandi 

umboðsmanni Tryggingastofnunar ríkisins svo og úthlutunarnefnd eða nefndum atvinnu- 

leysisbóta vegna þeirra stéttarfélaga sem málið varðar. 

3. gr. 

Þegar Atvinnuleysistryggingasjóður eða umboðsmaður hans hefur fengið í hendur 

launaskrá skv. 2. gr. og hefur ekkert við hana að athuga greiðist sú fjárhæð, sem viðurkennd 

er, til hlutaðeigandi fyrirtækis vikulega á meðan á vinnslustöðvun stendur, sbr. þó 4. mgr. Í 

gr. 
Skylt er fyrirtæki, sem nýtur greiðslna atvinnuleysisbóta samkvæmt ákvæðum þessara 

laga, að tilkynna vinnumiðlun þegar í stað ef breyting verður á fjölda fastráðinna 

starfsmanna sem misst hafa vinnu af völdum vinnslustöðvunar. Hafi fastráðinn starfsmaður 

hafið störf annars staðar meðan vinnslustöðvun varir og launagreiðslur fyrirtækisins falla 

niður fellur greiðsla niður frá sama tíma.
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Vinnumiðlun skal hafa aðgang að launa- og framleiðslubókhaldi fyrirtækis, svo og að 
fastráðningarsamningum sem í gildi eru milli fyrirtækisins og starfsmanna þess, í því skyni að 
ganga úr skugga um réttmæti framlagðrar launaskrár. Sama rétt á Átvinnuleysistrygginga- 
sjóður eða umboðsmaður hans. 

Ef ágreiningur rís um rétt til greiðslu sker stjórn Atvinnuleysistryggingasjóðs úr 

ágreiningnum. 

4. gr. 

Fyrirtækjum, sem nýta rétt sinn til greiðslu skv. 1. gr., er skylt að hlutast til um að 
starfsfræðslunámskeið fyrir fiskvinnslufólk verði fyrst og fremst haldin á þeim tíma sem 
vinnslustöðvun varir. Verði því með engu móti við komið á fyrirtæki rétt á greiðslu fyrir þær 
vinnustundir hvers starfsmanns sem tapast vegna setu á námskeiðum sem haldin eru að 
opinberri tilhlutan, þó ekki meira en 40 stundir vegna hvers einstaklings. Þegar svo stendur 
á fer um tilkynningu og ákvörðun greiðslu eftir ákvæðum 2. gr. eftir því sem við á. Auk þess 

er þar greinir skal leggja fram staðfestingu þess aðila er stendur fyrir námskeiði um 
námskeiðshaldið, tíma og efni. Greiðslur þessar teljast hluti þeirra greiðslna sem um ræðir í 

1. gr. 

5. gr. 

Ráðherra setur reglugerð um nánari framkvæmd laga þessara. 

6. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. Jafnframt falla úr gildi lög með sama heiti nr. 55 23. apríl 

1986. 

Gjört í Reykjavík, 18. maí 1988. 

Vigdís Finnbogadóttir. 

(L. S.)   
Guðmundur Bjarnason. 
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LOG 

um breyting á lögum nr. 12/1986, um Ríkisendurskoðun. 

ForsETi ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

1. gr. 

7. gr. laganna orðist svo: 
Ríkisendurskoðun getur krafist reikningsskila af stofnunum, samtökum, sjóðum og 

öðrum aðilum sem fá fé eða ábyrgðir frá ríkinu. Jafnframt er Ríkisendurskoðun heimilt að 
kalla eftir greinargerðum um ráðstöfun styrkja og annarra framlaga af ríkisfé. Þá er 
Ríkisendurskoðun heimill aðgangur að og skoðun á grundvallargögnum eða skýrslum sem 
færðar eru samhliða reikningsgerð á hendur ríkinu eða ríkisstofnunum fyrir vinnu eða 
þjónustu, sem greiðsluskyld er að öllu leyti eða að verulegum hluta úr ríkissjóði á grundvelli 
laga, verksamninga eða gjaldskrársamninga við einstaklinga, félög eða stofnanir, til að 
sannreyna efni innsendra reikninga og greiðsluskyldu ríkissjóðs.


